Meines Hochgeehrten Herrn Geheimbten Raths dinstwilge dienerin

Hannover d. 23<sup>ten</sup> Novembr. 1701.

Schwartzten.

5 *A Monsieur Monsieur de Leubenitz à Berlin*

## 60. JOHANN GEORG ECKHART AN LEIBNIZ

Hannover, 25. November 1701. [51. 61.]

**Überlieferung:** *K* Abfertigung: LBr. 228 Bl. 187–188. 1 Bog. 4°. 3 S.

Libros Lipsia et Poëtam Berengarianum accepi, sed de libris ex Bibliotheca Hugenio-  
 10 Zulichemiana nondum quid comperi. Interrogabo tamen hodie D<sup>num</sup> Hugonem ea de re et  
 significabo, quae indicasti de libris Parisinis Hamburgo haerentibus. Förstero, quantum  
 intelligere potui, placet, quod scripsisti, de libris in Galliam mittendis. Sed rogat Te, ut  
 ipsi nomines Rothomagi aut in alio loco maritimo virum, ad quem possint destinari, ut  
 recte Lutetiam curentur. Poma Borsdorfia invenies, si redibis. Vides hoc in fasciculo li-  
 15 teras Thurmanni apertas, quae adjectae erant illius *Bibliothecae Statisticae*, *Canonicae* et  
*Duellicae*, video *Statisticam* Tibi inscriptam, *Canonicam* puto Domino Abbati, sed non  
 bene ipsius verba capio, unde jussa tua expecto, de Bibliotheca D<sup>no</sup> Abbati mittenda.  
 Non aperuissem fasciculum, nisi tabellarius nuntiasset, venire fasciculum ab Excell. Stry-  
 ckio, et debere extemplo curari. Dn. Gargantius autem noluit integrum ad Te mittere  
 20 ob nimiam magnitudinem. Monstri delineationem accipis authenticam, et quantum fieri  
 potuit, relationem de eo exactam. Nuper quae scripsi ab obstetrice, quae tamen non ipsa  
 foeminae fabri adfuerat, audiveram adeo certo adfirmari ut non dubitarem affirmare Tibi,  
 ut certo crederes, me ipsum vidisse, et cum literas obsignarem in eo eram ut oculis lustra-

---

Zu N. 60: *K* antwortet auf N. 51. Eine Antwort von Leibniz wurde nicht gefunden. Beilage waren eine Zeichnung des von Eckhart in N. 43 zuerst erwähnten „monstrum“ sowie ein (mit N. 93 textidentischer?) Bericht dazu; ferner N. 324. 9 Poëtam: *Carmen panegyricum de laudibus Berengarii Aug.*, 1663; vgl. dazu N. 183. 10 Hugonem: Ludolf Hugo. 14f. literas Thurmanni: N. 324. 15 Canonicae: C. THURMANN, *Bibliotheca Canonorum*, 1700. 18f. Stryckio: Samuel Stryk. 21 scripsi: in N. 43. 22 fabri: Stolten.

rem, sed foemina, quae asservabat, hora denominata non adveniebat. Adveniente autem postea ea audivi non per membrum partui destinatum sed per anum prodiisse eo modo, quo in relatione ex ore foeminae vetulae, et sagacis admodum in his, memoratum vides. Nihilominus tamen monstrum est. Nam scio quidem posse facile insectorum, serpentum, bufonum etc. semina mille modis corpus humanum intrare, ibi excludi, et vivere, oportet tamen foetum esse homogeneous et suo generi similem. Sed vero nunquam tale quid, quod nostrum monstrum forma adaequet aut accedat saltem, vidi aut audivi. Vellem audire ex Te quid Tibi videretur, et mereretur, puto, vermis aeri incidi et in menstruis meis poni, cum iudicio de ipso tuo. Vale <...>